
COMUNE DI GIOIA TAURO
Città Metropolitana di Reggio Calabria

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 771 del 03/12/2021

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE CHIUSURA E
SANIFICAZIONE PLESSI SCOLASTICI DELL’ ISTITUTO COMPRENSIVO
PAOLO VI - CAMPANELLA

IL SINDACO

VISTE le delibere del Consiglio dei Ministri del 31.01.2020 e del 29.07.2020,con le quali è stato dichiarato lo

stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie

derivanti da agenti virali trasmissibili;

Richiamate le norme e le ordinanze governative vigente in materia;

Vista la nota prot. n. 44528 del 30/11/2021 pervenuta dall’Istituto Comprensivo Paolo VI – Campanella;

RITENUTO:

Necessario tutelare la salute di tutti gli alunni, i docenti e del personale non docente del Plesso Scolastico

Comprensivo Paolo VI - Campanella;

Dover disporre, in via cautelativa e precauzionale, la sospensione delle attività scolastiche e ad una

sanificazione aggiuntiva e straordinaria a quella ordinaria per le giornate del 06 e del 07 Dicembre 2021:

VISTO l' art. 50 del D.Lgs. l8 agosto 2000, n.267;

ORDINA

Per i motivi di cui in premessa, quanto segue:

1. la Chiusura nelle giornate del 06 e del 07 Dicembre 2021 del seguente Istituto Comprensivo:

ISTITUTO COMPRENSIVO PAOLO VI- CAMPANELLA:

• Scuola elementare Paolo VI;

• Scuola elementare Don Milani;

• Scuola Primaria San Giovanni Bosco;

• Scuola dell’Infanzia F. Tripodi

• Scuola Materna Tre Palmenti



• Scuola secondaria di primo grado Campanella – Via Magenta

• La casa della musica

1. di provvedere alla sanificazione aggiuntiva straordinaria ed igienizzazione di tutti gli ambienti dei

predetti Plessi scolastici;

2. di trasmettere copia della presente Ordinanza, per quanto di rispettiva competenza:

• Alla Prefettura di Reggio Calabria

• Al Dirigente dell'Istituto Comprensivo Campanella-Paolo VI;

• Al Comando Polizia Municipale Gioia Tauro;

• Al Commissario P.S. Gioia Tauro;

• Alla Compagnia Carabinieri Gioia Tauro;

• Alla Guardia di Finanza Gioia Tauro;

• All' Ufficio Scolastico Regionale

• All' ATP di Reggio Calabria;

Avverso la presente Ordinanza è ammessa proposizione di ricorso al TAR entro 60 giorni, oppure

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dall'adozione del presente

provvedimento.

IL SINDACO

Aldo Alessio
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

Nota di Pubblicazione

La presente Ordinanza viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124
del T.U. 267/2000.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Domenico Pirrottina
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)




